
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA FINANZIARIA E CONTABILE

REG. GEN. N. 345
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  85 DEL  27-07-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI ACCESSO AL SIGNOR MONTRESOR
RENZO PER ESPLETAMENTO DELL'INCARICO DI COLLABORAZIONE
PROFESSIONALE EX ARTICOLO 1, COMMA 557, LEGGE N. 311/2004.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30 dicembre 2017, con il
quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità dell'Area Finanziaria e Contabile
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109, comma 2, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP)
2018/2020 ed il bilancio di previsione 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione – parte finanziaria –
2018/2020;

CONSIDERATO:

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 29 dicembre 2017 è stato
stabilito di avvalersi della collaborazione professionale del signor Montresor
Renzo, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Civitanova
Marche, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2011, n. 311;

che l’incarico ha avuto decorrenza dal 1° gennaio 2018 fino al 31 dicembre 2018;

che tale attività è stata regolarmente autorizzata dal Comune di Civitanova Marche,
giusto provvedimento datato 21 dicembre 2017, protocollo n. 71068, acquisito agli
atti in data 23 dicembre 2016 protocollo n. 9841;

che a termini del citato Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30
dicembre 2017, al predetto è stata attribuita la responsabilità dell’Area Finanziaria
e Contabile;



che all’incaricato, oltre al trattamento economico previsto per la categoria di
appartenenza (categoria “D”), spetta il rimborso delle spese per l’accesso alla sede
municipale di Apiro da commisurarsi nella misura di 1/6 del prezzo della benzina
verde;

VISTA la nota datata 11 luglio 2018, acquisita agli atti del Comune il 12 luglio 2017 al
protocollo n. 5471, con la quale l’incaricato chiede il rimborso delle spese di accesso
relative al semestre “gennaio – giugno 2018”, pari a complessivi € 1.177,00 calcolate
sulla base di n. 23 accessi per un totale 4.370 km;

VERIFICATA la regolarità della richiesta e ritenuto quindi opportuno procedere al
conseguente rimborso;

VISTI:

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000;

l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli
obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni, come novellato dal decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure
di cui al decreto legislativo n. 267/2000:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e
dell’articolo 183, comma 7;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

Di liquidare a favore del signor Montresor Renzo, per le ragioni di cui alle1)
premesse, la somma di € 1.177,00 a titolo di rimborso delle spese di accesso alla
sede municipale relative al semestre “gennaio - giugno 2018” per espletamento
dell’incarico conferito ex articolo 1, comma 557, della legge n. 311/2004.

Di imputare la spesa di € 1.177,00 al capitolo 132 del bilancio di previsione 2018,2)
impegno n. 397/2018, dando atto che la stessa, ai sensi del combinato disposto
dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e del

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  85 del  27-07-18 - reg. gen. n. 345

2



principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 2011, è esigibile
nell’anno 2017.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune:3)

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 14,a)
comma 1, lettera c), del decreto legislativo n. 33/2013, come novellato
dall’articolo 13, comma 1, b), del decreto legislativo n. 97/2016;

all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugnob)
2009, n. 69, per la durata di 15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  85 del  27-07-18 - reg. gen. n. 345

3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 27-07-2018 Il Responsabile del servizio
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma
1, 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e dell'articolo 17, comma 5, del "Regolamento comunale di contabilità”,
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura
finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione che, pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.
Apiro, 27-07-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 624

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 02-08-2018  al
17-08-2018

Apiro, 02-08-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  85 del  27-07-18 - reg. gen. n. 345

4



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 02-08-18

Il Responsabile del servizio
Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  85 del  27-07-18 - reg. gen. n. 345

5


